
Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone
przez Zamawiającego
9 grudnia 2021 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie na jej 
podstawie robót budowlanych polegających na remoncie budynku Willa „Kozłówka” oraz 
zagospodarowania parku na terenie działki nr ewidencyjny 2/3 obr. 63 przy ul. M. Smereka 2 
w Legionowie, w formule zaprojektuj i wybuduj”

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną w dniu 8 grudnia 2021 roku oraz odpowiedzi 
udzielone przez zamawiającego.

Pytanie 1:
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie terminu 
składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 30 grudnia 2021. Ryczałtowa forma rozliczania wymaga 
bardzo czasochłonnej analizy. Dynamiczna sytuacja panująca na rynku materiałów budowlanych 
wymusza na nas szczegółowy przegląd dostępności wyrobów budowlanych oraz prognozowania 
ich cen przez cały okres trwania inwestycji.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje termin składnia ofert, tj. Termin składnia ofert upływa w dniu 17 grudnia 
2021 roku o godz. 12:30.

Pytanie 2:
Zwracamy się z uprzejma prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% 
ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz projektu umowy w powyższym zakresie. Zgodnie z § 
24 ust. 1 SWZ oraz § 5 Projektu Umowy, zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosi 
5 % wynagrodzenia umownego brutto.

Pytanie 3:
Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu jako kryterium oceny 
oferty przyjmuje gwarancję na roboty budowlane. Wykonawcy, którzy zadeklarują w swojej ofercie 
84 miesiące gwarancji otrzymają maksymalną liczbę punktów w danym kryterium. W związku z 
tym, że Towarzystwa Ubezpieczeniowe udzielają maksymalnej gwarancji do 60 miesięcy 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę kryteriów oceny ofert i wyznaczenie 60 miesięcy 
gwarancji jako maksymalną.
W przypadku braku zgody czy Inwestor wyrazi zgodę na udzielenie przez Wykonawcę gwarancji 
usunięcia wad i usterek na okres 60 miesięcy, a na pozostały okres pisemne oświadczenie 
Wykonawcy, że przed upływem należytego wykonania umowy zostanie ona przedłużona na 
kolejne 24 miesiące?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium oceny ofert „okres gwarancji”. Zamawiający 
informuje, że w treści SWZ została opisana sytuacja dotycząca wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy na okres dłuższy niż 5 lat (60 miesięcy). I tak, zgodnie z § 24 ust. 11
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i 12 SWZ jeżeli okres, na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie należytego wykonania umowy, 
przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w 
innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się 
wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne 
okresy. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego 
zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, zamawiający zmienia formę na 
zabezpieczenie w pieniądzu, przez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia. Wypłata 
następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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